
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Ал гай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйЗОлмОнк нг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

« 2017 года

с. Майма

Об утверждении нормативов стоимости питания для 
обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Майминский район» за счет средств бюджета муниципального 

образования «Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 11 
мая 2017 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке организации 
питания обучающихся в общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Майминский район» 

постановляю:

1. Утвердить норматив стоимости питания для обеспечения: 
бесплатным горячим питанием обучающихся из многодетных

малообеспеченных семей в размере 43 рублей;
бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в размере 142,5 рублей;
льготным горячим питанием обучающихся из малообеспеченных 

семей с доходом ниже установленной величины прожиточного минимума 
в Республике Алтай в размере 24 рубля.

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации мун щипального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на



9

2

официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно телекоммуникационной сети «Г нтернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» по социальным вопросам Н.А. Тынькову.

Глава Администрации Е.А. Понпа


